令和６年第４回定例会

産業建設常任委員会

総務企画常任委員会

教育厚生常任委員会

　　令和６年１２月１９日

事件の番号

議案第149号
大仙市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に
関する法律に基づく個人番号の利用に関する条例の一部を改正する条
例の制定について

原 案 可 決

議案第150号 大仙市ふるさと応援基金条例の一部を改正する条例の制定について 原 案 可 決

議案第154号 字の区域の変更について 原 案 可 決

議案第155号 秋田県市町村総合事務組合規約の一部変更等について 原 案 可 決

議案第161号 令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１０号） 原 案 可 決

件　　　　　　　　　　　　　名

記

審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　総務企画常任委員会 委員長　佐　藤　芳　雄

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美 　様

- 1 -

受理
番号

受　理
年月日

委員会
の意見

審　査
結　果

措置

2 R6.11.8
「大曲簡易裁判所につき裁判
官の再配置を求める意見書」
の採択等の請願書

秋田市山王六丁目2番7号
秋田弁護士会
会長　石田　英憲

願　意
妥　当

採　択
意見書
送　付

記

件　　　　名 請願者の住所・氏名

請　願　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の請願を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１４０条第１項

の規定により報告します。

　　令和６年１２月１９日

　　　　　　　　　　　　　　　総務企画常任委員会 委員長　佐　藤　芳　雄

　大仙市議会議長　 古　谷　武　美 　様

- 2 -

　　令和６年１２月１９日

事件の番号

議案第161号 令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１０号） 原 案 可 決

記

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　教育厚生常任委員会 委員長　山　谷　喜　元

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美  　様

- 3 -

受理
番号

受　理
年月日

委員会
の意見

審　査
結　果

措置

49 R6.11.7

「介護保険制度の抜本改善、
介護従事者の処遇改善を求め
る」国への意見書提出を求め
る陳情書

秋田市中通6丁目1番56-5号
秋田県社会保障推進協議会
会長　佐藤　幸美

願　意
妥　当

採　択
意見書
送　付

50 R6.11.7
「小・中学校給食費の無償
化」を国の制度として実施を
求める意見書提出の陳情

秋田市中通6丁目1番56-5号
秋田県社会保障推進協議会
会長　佐藤　幸美

願　意
妥　当

採　択
意見書
送　付

51 R6.11.7

「18歳までの医療費窓口負担
の無料化」を国の制度として
実施を求める意見書提出の陳
情

秋田市中通6丁目1番56-5号
秋田県社会保障推進協議会
会長　佐藤　幸美

願　意
妥　当

採　択
意見書
送　付

記

件　　　　名 陳情者の住所・氏名

陳　情　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の陳情を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１４０条第１項

並びに第１４２条の規定により報告します。

　　令和６年１２月１９日

　　　　　　　　　　　　　　　教育厚生常任委員会 委員長　山　谷　喜　元

　大仙市議会議長　 古　谷　武　美 　様

- 4 -

　　令和６年１２月１９日

事件の番号

議案第151号
大仙市工場立地法に基づく準則を定める条例の一部を改正する条例
の制定について

原 案 可 決

議案第152号 大仙市中里温泉条例等の一部を改正する条例の制定について 原 案 可 決

議案第153号
大仙市布設工事監督者の配置基準及び資格基準並びに水道技術管理
者の資格基準に関する条例の一部を改正する条例の制定について

原 案 可 決

議案第156号 大曲地域職業訓練センターの指定管理者の指定について 原 案 可 決

議案第157号
大仙市神岡生産物直売・食材供給施設及び大仙市神岡交流促進セン
ターの指定管理者の指定について

原 案 可 決

議案第158号 大仙市中仙地域農業総合管理施設の指定管理者の指定について 原 案 可 決

議案第159号 大仙市大曲体育館等の指定管理者の指定について 原 案 可 決

議案第160号 大仙市ふれあい体育館等の指定管理者の指定について 原 案 可 決

議案第161号 令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１０号） 原 案 可 決

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

記

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　産業建設常任委員会 委員長　挽　野　利　恵

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美 　様

- 5 -